Заявитель:

                         ООО «УК Четыре
сезона»

_____________________________
ул. Отдельская, д.257 б,
г. Славянск-на-Кубани,

Краснодарский край, 353560

Ответчик:

ООО «Кубаньводоканал»

_________________________

353560, г. Славянск-на-Кубани,

ул. Школьная, 333

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 326/2017 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

09.08.2017 года                                                                                  г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ООО «УК Четыре сезона» в

действиях ООО «Кубаньводоканал» установлены признаки нарушения части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ООО «УК Четыре
сезона» путем нарушения порядка рассмотрения заявок на заключение
договоров на поставку холодной воды и водоотведение на Объекты
Заявителя: «Пятиэтажный жилой комплекс», расположенный по адресу: <…>,
предусмотренного Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 №644.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
02.08.2017 № 257 о возбуждении дела № 326/2017 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ООО «Кубаньводоканал» (353560, г. Славянск-на-
Кубани, ул. Школьная, 333) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 326/2017 к рассмотрению на 21.09.2017г. в 14.00 часов
по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве Ответчика: ООО
«Кубаньводоканал» (353560, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, 333),

Заявителя: ООО «УК Четыре сезона» (353560, г. Славянск-на-Кубани, ул.
Отдельская, д.257 б).

3. ООО «Кубаньводоканал» представить в срок до 21.09.2017г. следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

         - всю имеющуюся техническую документацию (технические условия,
АРБП, связанные с подключением  МКД <…> к сетям водоснабжения,
водоотведения);
- письменное правовое обоснование не рассмотрения заявки Заявителя на
заключение Договора с ООО «УК Четыре сезона» на водоснабжение,
водоотведение на объект: <…>, со ссылкой на норму действующего
законодательства и приложением документов, на основании которых принято
решение о расторжении Договоров;
- все имеющуюся переписку с ООО «УК Четыре сезона», связанную с
заключением Договоров на поставку холодной воды, в случае отсутствия
указать письменно.

Явка сторон по делу лиц, или  представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                    И.В. Иващенко

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 326/2017 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ